Bekanntgabe der Beschliisse - Gemeindevertretung Kuhs vom 21.03.2024

Drucksachennummer

Offentlicher Teil

03/24

04/24

05/24

06/24

07/24

08/24

Nicht offentlicher Teil

09/24

Beschluss

Die Entlassung des kommissarischen
Gemeindewehrfihrers der FFw Kuhs,
Herrn Ronald Knippel, aus dem Ehren-
beamtenverhaltnis erfolgt zum
21.03.2024.

Die Gemeindevertretung stimmt der Wahl
des Kameraden UIf Kalisch zum
Gemeindewehrflhrer der Freiwilligen
Feuerwehr Kuhs zu.

Er wird mit Wirkung vom 21.03.2024 fir
die Dauer von sechs Jahren zum Ehren-
beamten ernannt.

Die Gemeindevertretung stimmt der Wahl
des Kameraden Paul Wostenberg zum
stellv. Gemeindewehrfuhrer der
Freiwilligen Feuerwehr Kuhs zu.

Er wird mit Wirkung vom 21.03.2024 fur
die Dauer von sechs Jahren zum Ehren-
beamten ernannt.

Die Gemeindevertretung beschlie3t, dass
der Blrgermeister Herr Kalisch zur
VeraulRerung des alten Feuerwehrfahr-
zeuges Fiat Ducato TSF der Feuerwehr
Kuhs ermachtigt wird, auch oberhalb der
Wertgrenze von 2.500,00 € zu
entscheiden.

Die Gemeindevertretung stellt den vom
Rechnungsprifungsausschuss gepriiften
Jahresabschluss der Gemeinde Kuhs
zum 31.12.2022 fest.

Die Gemeindevertretung entlastet den
Birgermeister flr das Haushaltsjahr
2022.

Der Beschluss DS-Nr. 17/22 vom
15.09.2022 wird aufgehoben.



